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tES IÿOÏES AN,VEXES 7 à 17 FONT PARTIES 
'NIEGRANTES 

DE ETAIS F'IVAA/C'ERS

CDmmissar;,)t aux comptes de

l',ixercicr,, ùios 31 Decernbre 2013

FONDS DE PORTAGE ET DE PRIVATISATION

3ème étage de l'lmmeuble MFB

AMPEFILOHA

ANTANANARIVO

TABLEAU 4.1

Unité monétaire :

Àër$

ACTIF NON COURANTS

ECART D'ACQUISITION

MONTANT AMORTISS/ MONTAN]

BRUT PERTES DE VALEURS NET

NOtes

annexes

MUN IAI\ I

NET

3l-déc.-l8 31-déc.-17

IMM OB I LI S AT I ONS I NCO RP O RE LL E S 1 7 289 829,0( (17 289 829,00) 0,00

3.1

3.2

16.

4.

5.

0,00

I MMOBILI S AT I ONS CORPORETTES 553 222 431.46 (545 665 222,18) 7 557 209,28 21 740 451,81

IMMOBILISAT IONS EI\' COURS 72 204 000,00 (/2 204 000,00) 0,00 0,00

I MMO B I LI SAT IO NS FIIVANC'ERES 0.00 0,00 0,00

AUTRES IMMOBILISATIONS MISES EN AFFECTAÏION 0,00

IMPOTS DIFFERES 218 685 200.00 218 685 200.00 214 698 600,00

IOTAL ACTIF NON COURANTS 861 401 460,46 (635 159 051.18 226 242 409,28 236 439 051,81

ACTIFS COUMNTS
STOCKS ET ENCOURS

]REA/VCES ET EMPLOIS ASSIMILES 1 666 174 337,17 0,00 1 666 174 337,17 t 665 981 078,88

L;lients et autres dêbiteurs

lmpôts

Autres créances et actifs assimilés

IRESORERIE EI EQUIVALENTS DE IRESORER'E

O,UU

1 666 174 337 ,17

I 637 802 418,35

0,ut)

0,00

u,uu

1 666 174 337,17

I 637 802 418,35

0,00

1 6ô5 981 078,88

B 987 442 433,43
Placements et autres êquivalents de trêsoreries

Trèsorerie

ô 4ëJ ërl0 uuu,uu

153 956 418,35

0,00 ü 4üJ ô4b UUU,UU

153 956 418,35

Ü 4üJ U4O UUU,UU

503 596 433,43

U IAI- AU I II-5 COURAN I S 10 303 976 755,52 0,00 t0 303 976 755,52 r0 653 423 51?,r

[0TALiüES ASIIF§;;

NPNM AUDIT
juin 2019
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tES IVOIES AIV^IEXE-S 1 à 17 FONT PARTIES /NTEGRAÀ'TES DE EIAIS F'A'AIVCIERS

Comm;esariat aux comptes de

I'exerüice clos 31 Decembre 201ô

T.ONDS DE PORTAGE ET DE PRIVATISATION

3ème étage de I'lmmeuble MFB

AlllPEFILOHA

ANÏANANARIVO
TABLEAU A-2

Unité monétaire : kiary (MGA)

P.As§Jr

CAPITAUX PROPRES

)apital êmis

iéserve légale

\utres rêserves

leport à nouveau

lèsultat en instance

lonection d'eneur

?EST]LTAT NET DE L'EXËRCICE

MONTANI NOTES

annexes

MON IAN I

3 t -déc.-1 8 3 t-déc.-t /

20 000 000,00

2 000 000,00

(329 487 706,291

(1 137 851 965,14)

0,00

20 000 000,00

2 000 000,00

(329 487 706,29,

(512 629 897,81,

0,00

(1 445 339 671,43)

u10 535 734,77)

(820 117 604,10,

625 222 067,33)

IOTAL CAPITAUX PROPRES (t 855 875 406,20j n 445 339 t'/ 1,43

PASSIFS NON COURANTS
rroduits différês : subventions d'investissement

nipôts diffêrés

imprunts et dettes {inancières
rrovisions et produits constatés d'avances

72 447 815,93 b. 91 371733,48

TOTAL PASSIFS NON COURANTS 72 447 815,93 91 371 733,48

PASSIFS COUMNTS
)ettes court terme- partie court terme de deites long terme
:ournisseurs et comptes rattachés
rrovisions et produits constatés rl'avances - passifs courants
qutres dettes

lomptes de trésorerie

33 361 825,88

I 483 846 000,00

3 796 438 929,19

0,00

7.

8.
o

32 486 399,45

I 483 846 000,00

3727 458102,62

0,00

U IAL PA55II-5 UUURAN I 5 'tz 3t3 t4b /55,u/ 12 t43 830 5U2.0 I

tC iAI- DE:F'AS_§l.fi rill!i!;,..È ir,;1ir1; il;)t:àt!|i;:t!ii,Lill.. rt,tttll0,530 219.{î4;B0;i ,{iriif§iÈrfi):iliri rirtritrrt,rJ0i869.8îâ§Bt;;l?

NPNM AUDIT
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Cor'rinissariat aux comptes de

l'exercice clos 31 Décembre 2018

3ème étage de I'lmmeuble MFB

AMPEFILOHA

ANTANANARIVO

TABLEAU B

I 31-déc.-18 I Notes I 3l-déc.-ll

.Chiffres d'affaires

.Production stockée

.Production immobilisée

- PRODUCTION DE L'EXERCICI

II-CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE

. Achats consommés

. Services extérieures et autres consommations

(55 015 806,68) 10.

11.

(57 268 098,9

(213 099 835,1

-T036iT5A;T

llt- VALEUR AJoU rr.r. (r - il) u4ü gUJ r5J,bZ' lttv 
'ot 

v'c,tt)
Subvention d'exploitation
'lmpôts, taxes et versements assimilés

Charges de personnel (244 376732,57) 12.

(4 000,001

(296 040 465,00,

V - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (393 279 886,19) (5bb,4lZ 599,12,

Autres produits opérationnels

Autrcs charges opérationnelles

Dotation aux amortis/provisions et pertes de valeurs

Reprise sur provisions et pertes de valeurs

18 923 917,55

(21972145,00)
(19 933 242,53)

13.

14.

J,

22ltJ4 44b,08

(63 420 230,00,

(22731 527,33i,

V - RIsUL IA I UPIRA IIUNNTL (4 rb zb r J5b, r/ (blv ü59 
' 

ru,J,

. Produits financiers

. Charges financières

2 059 021,40 15. 411443,04

VI. RESULTAT FINANC|ER 2 059 021,40 411443,04

Vll- RESULTAT AVANT IMPOTS (V+Vl) (414202334,11) (bzg 44U Zb,/,3J,

lmp0§ exrgrries sur resurlat

lmpôts différés (variations)

(JZU UUU,UUJ

3 986 600,00

to.

16.

(czu uuu,uu,

4 546 200,0

VIII . RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES (410 535 /34,// lbzs zttvbt,ss
. Ele ,nents extraordinaires produits -(à préciser)

. Elements extraordinaires charges -(à préciser)

IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE

X - RESTILTAT NET DE L'EXERCICE (410 535 134,11) lbtS zzt ub/,JJl

tEl; MrËSAruruEXE§ 1 à 17 FONT PARflES 
'NTEGRAMES 

DE ErArS F'NA'VC'ERS

NPNM AUDIT

iuin 20'tS
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Commissariat aux comPte§ de

I'exercice c,los 31 Décembre 2018

PRIVATISA

3ème étage de I'lmmeuble MFB

AMPEFILOHA

AIITANANARIVO

I 31-dec -18 I Notes I 3l-dec.'l /

"Chiffres d'affaires

.Production stockée

.Production immobilisée

rFRoilleîIo[D-u Ex E Rc t c r

II-CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE

. Achats consommés

. Services extérieures et autres consommations

10.

11.

(57 268 098,

(21 3 099 835,

-l2io36rT3T
il- VALEUR AJOUTEE (r - il) (14ü 903 l55,bZ) (z/u Jb/ v5+,tt)

Subvention d'exploitation

lmpôts, taxes et versements assimilés

Charges de personnei (244 376732,571 12.

(4 000,00,

(296 040 465,00,

f (393 279 886,19) (566 412 399,12,

. Autres produits opérationnels

. Autres charges opérationnelles

. Dotation aux amortis/provisions et pertes de valeurs

. Reprise sur provisions et pertes de valeurs

18 923 917,55

(21972145,00)
(19 933 242,53)

13.

14"

3"

22704 44b,OE

(63 420 230,00)

(22731 s27,33)

V - RESULTAT OPERATIONNIL (4rb zbr J5b,r /) (bzy u5u / ru,J/

Froduits financiers

Charges financièrcs

2 059 021,40 15. 411 443,04

VI. RESULTAT FINANCIER 2 059 021,40 4tt 44J,U4

VII - RESULTAT AVAN I IMPO IS (V+VI) 1414 zvt 534, t t (bzv 44u rbr,JJ

. lmpôts exigibles sur résultat

. lmpôts différés (variations)

(320 0oo,oo)

3 986 600,00

16.

16.

(320 000,00)

4 546 200,0

, ,,i.. ' :f tti g89,i2,

."tone'fur"059,+d1

VIII. RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES (410 535134,11',| lblS Zll Ub,/,JJj

. Elements extraordinaires produits -(à préciser)

. Elements extraordinaires charges -(à préciser)

IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE

XrRE-ULTAT r'lET DE L'EXERCICE (410 535 134,11) lblS zll ub/,JJJ

rEs NoIESATNEXES 1 à 17 FONT PARIIES 
'NIEGRAMES 

DE EIAIS F' lA^lClERS

NPNM AUDIT
juin 2019
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3ème étage de I'lmmeuble MFB
AMPEFILOHA

ANTANANARIVO

TABLEAU O

METHODE DIRECÏE

FLIJX DE TRESORER'T t EES AUX ACTIVITES OPEP.(/'TIOIVNETTES

reçus
Sommes versées aux fournisseurs et au personnel (344 75q 5q,qg) ,tr.!nn,
lntêrêts et autres frais linanciers payés (1 192372,44) (1794

Variation de la VMP
Sommes versées à I'Etat
§ommes reçues de l'Etat 855 567 177,06

lmpots sur És résultats payés

Flux dettésorerie avant éléments extraordinaires 

-134'tgæ3fr4l'Flux de trésorerie lié à des événements extraordinaires (à preciser)

UX DE IRESORERIE LIEES AUX ACTIVITES D'INVES
sur acouisition d'immobilisations corporelles ou

Encaissement sur cession d'immobilisations corporelles ou incorporelles

Décaissement sur acquisition d'immobilisations linancières

Encaissement sur ces'sion d'immobilisation financiere

Variation de la VMP
Encaissement lntérêts sur placements financiers 'l 942 800,00 1 447,03

Dividendes et quote part de résultats reçus

FLUX DE IRESORERIE TIEES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT

Dividendes at autres distributions effectués
Encaissements provenant d'emprunts
Remboursement d'emprunts ou d'autres dettes assimilés
Subvention équipement recu (Valeurs des actions transférées

Profits de change 1 15 124,66 409 996,01

Perte de change

(344 755 567,30) (513 867 8e4,

Trêsorerie et êquivalents cle trêsorene â t'ouvenure de lexerclo
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de I'exercice 8637802418,35 8987 442433,43

vARtATtON DE TRESORERTE DE LA PERIODE 

-ï4§E{0-Tîm8)'
tES Â'OTES ATVNEXES 1 à 1 7 F ANT PART'ES'NTEGRTI'VTES DE ET ATS F'ruA,I'C'ERS

Cornmissarid aux eomp'res de

l'exercice dos 31 Decembre 2018

NPNM AUDIT
juin 2019


